
QUARTA-feiRA, 25 de feVeReiRO de 200916
Diário OficialExecutivo  2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA - SEMINF

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2009-SEMINF

Objeto: Parque da Vera Paz/ Centro de Informações Turística: 13 
de março de 2009 às 10:00 hs. na sala de reuniões do CIAM. O 
Edital e informações  poderão ser obtido na SEMINF, no horário 
de 08:00 às 13:00 hs, ou informações pelo telefone (093) 3522-
2883.

Santarém (PA), 20 de fevereiro  de 2009.
Antonio Eder John de Sousa Coelho

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA - SEMINF

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2009-SEMINF

Objeto: Centro de Saúde –Atenção básica de saúde – Tabocal/ 
Jaderlandia: 17 de março de 2009 às 10:00 hs. na sala de 
reuniões do CIAM. O Edital e informações poderão ser obtido na 
SEMINF, no horário de 08:00 às 13:00 hs, ou informações pelo 
telefone (093) 3522-2883.

Santarém (PA), 20 de fevereiro  de 2009.
Antonio Eder John de Sousa Coelho

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 01 / 2009.
A Prefeitura Municipal de Ourém (Pa), inscrita no CNPJ / MF 
05.149.133/0001-48, com sede na Trav. Lázaro Picanço, 110, 
representada pelo Prefeito, Sr. ANTONIO ELIAS DE OLIVEIRA, 
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE determinar 
a INEXIGIBILIDADE na contratação de serviços técnicos 
profissionais de consultoria e assessoria Técnico Financeiro e 
Contábil dentro da área específica da Administração Pública, com 
fundamento no art. 25, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações.
Ourém (Pa), 19 de Fevereiro de 2009.

ANTONIO ELIAS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

PPN°2009.012.PMA.SEMCAT
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2009.012.PMA.SEMCAT

Órgão: Secretaria Municipal de Cidadania Assistência Social e 
Trabalho - Prefeitura Municipal de Ananindeua.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM LOCAÇÃO DE 02 (dois) veículos, TIPO VAN, POR 
UM PERÍODO DE 11 (ONZE) MESES, PARA ATENDER AO 
PROGRAMA PROJOVEM ADOLESCENTE.
Data, Hora e Local da Abertura: 13/03/2009 às 10h00min na 
sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD/
PMA, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, Km 08, Rua Júlia 
Cordeiro nº 67, Centro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação somente em  CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identificar. Telefone: 3073-2523

Ananindeua/PA, 20 de fevereiro de 2009.
Priscilla Mendes de Mendes

Pregoeira/PMA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PP 
N°2009.001.PMA.SEMED 

PREGÃOPRESENCIAL Nº PP.2009.001.PMA.SEMED
Órgão: SecretariaMunicipal de Educação - Prefeitura Municipal 
de Ananindeua.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NOFORNECIMENTO DE VALE ALIMENTAÇÃO, DO TIPO 
CARTÃO MAGNÉTICO, DESTINADOS AOSSERVIDORES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA, 
por um período de01 (um) ano
Data, Hora e Local da Abertura: 11/03/2009,às 10:00 
horas, na sala de reuniões da Secretaria Municipal de 
Administração – SEMAD/PMA, situada no prédio da SEMAD 
à Rodovia BR 316, Km 08, Rua JúliaCordeiro nº 112, Centro, 
município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, ondeo Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em CDvirgem, fornecido pelo interessado 
que se identificar. Telefone: 3073-2523.

Ananindeua/PA, 20 de fevereiro de 2009.
Priscilla Mendes de Mendes

Pregoeira Oficial/PMA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PP 
N°2009.003.PMA.SESAN 

PREGÃOPRESENCIAL Nº PP.2009.003.PMA.SESAN
Órgão: SecretariaMunicipal de Saneamento e Infra-estrutura/
SESAN – Prefeitura Municipal deAnanindeua.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADAPARA 
FORNECIMENTO MENSAL DE 120 (cento e vinte) carnês, do 
tipo impresso,  de Vale Alimentação,  com 22 (vinte e duas) 
folhas cada, no valor facial da folha de R$ 5,00 (cincoreais), para 
atender aos trabalhadores do Departamento de Limpeza Pública-
DLP,Usina de Asfalto e ao Departamento Administrativo desta 
Secretaria, por umperíodo de 12 meses.
Data, Hora e Local da Abertura: 12/03/2009,às 10:00 
horas, na sala de reuniões da Secretaria Municipal de 
Administração – SEMAD/PMA, situada no prédio da SEMAD 
à Rodovia BR 316, Km 08, Rua JúliaCordeiro nº 112, Centro, 
município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, ondeo Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em CDvirgem, fornecido pelo interessado 
que se identificar. Telefone: 3073-2523.

Ananindeua/PA, 20 de fevereiro de 2009.
Izauro Célio Maia da Costa Neto

Pregoeiro/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 013/2009. Comunica o 
aviso de Pregão Presencial nº 013/2009-PMP  abertura: 
09/03/2009, 09:000hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo Bilac, 
s/n, Centro. Objeto: Aquisição de material de expediente para 
PMP, tipo menor preço por lote, valor do edital: R$ 50,00. Fone: 
(093)3552-1311. Aviso de Licitação - Pregão Presencial 
nº 014/2009. Comunica o aviso de Pregão Presencial nº 
014/2009-SMS abertura: 09/03/2009, 11:00hs, no Prédio 
da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: Aquisição de 
material de expediente para Saúde-FMS, tipo menor preço por 
lote, valor do edital: R$ 50,00. Fone: (093)3552-1311. Aviso 
de Licitação - Pregão Presencial nº 015/2009. Comunica 
o aviso de Pregão Presencial nº 015/2009-SME abertura: 
09/03/2009, 14:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo Bilac, 
s/n, Centro. Objeto: Aquisição de material de expediente para 
Educação-FME, tipo menor preço por lote, valor do edital: R$ 
50,00. Fone: (093)3552-1311. Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial nº 016/2009. Comunica o aviso de Pregão 
Presencial nº 016/2009-SEMAS abertura: 09/03/2009, 
16:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: 
Aquisição de material de expediente para Assistência Social-
SEMAS, tipo menor preço por lote, valor do edital: R$ 50,00. 
Fone: (093)3552-1311

PARTIDO PROGRESSISTA – PP
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Diretório Estadual do Partido Progressista – PP, 
Secção do Pará, na forma da legislação pertinente, CONVOCA os 
membros do Diretório Estadual do Pará, para reunião a realizar-
se no dia 16 de março de 2009, às 18 (dezoito) horas no Auditório 
da Sede própria do Partido, à Av. 16 de Novembro, 435, nesta 
Capital, para deliberação da seguinte:
PAUTA:
a)    Aprovação da Prestação de Contas relativa ao Exercício de 
2008;
b)    Aprovação do Orçamento para o exercício de 2009;
c)    O que ocorrer.

Belém, 20 de fevereiro de 2009.
GERSON DOS SANTOS PERES

Presidente

BRANDÃO & COELHO LTDA
A Empresa BRANDÃO & COELHO LTDA CNPJ 06.345.470/0001-
73, informa que foi furtado 02 (Dois) Blocos de Notas Fiscais 
de numeração 01 a 100,conforme Boletim de Ocorrência 
00304/2009.000188-2 de 16/02/2009.

PARAMEX – PARÁ MADEIRAS EXPORTAÇÃO LTDA
A empresa PARAMEX – PARÁ MADEIRAS EXPORTAÇÃO LTDA, 
Comunica que protocolou no SEMA solicitação de Renovação 
da Licença de Operação nº 1228/2008, com vencimento em 
13/03/2009.

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E
 REFORMA AGRÁRIA – INCRA

O Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária – 
INCRA, através da Superintendência Regional de Santarém 
– SR(30), torna público que recebeu da Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente – SEMA, a Licença Prévia, com validade até 
23/12/2011, para o Projeto de Assentamento Vai Quem Quer, 
localizado no município de Monte Alegre.

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E
 REFORMA AGRÁRIA – INCRA

O Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária – 
INCRA, através da Superintendência Regional de Santarém 
– SR(30), torna público que requereu à Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente – SEMA, a Licença Prévia, para os Projetos 
de Assentamento: PAC Monte Muriá e PA Acomec, ambos 
localizados nos municípios de Óbidos e Oriximiná; PDS Ouro 
Branco, em Uruará; PA Rio Cupari, em Aveiro; PA Paraíso do 
Norte, em Medicilândia; PDS Boa Vista do Caracol, em Trairão; 
PA Anapuzinho, em Pacajá e Anapú; PA Cupuzal e PA Terra Para 
a Paz, em Pacajá; PA São Benedito, em Itaituba; PAC Cauçu B e 
Balança, em Monte Alegre; PA Cipoal, PA Repartimento, PA Vale 
do Açaí, PA Curumú II e PA Mamurú, em Óbidos; PA Miriti, em 
Alenquer e Monte Alegre; PA Itaquera I, em Faro; PA Jamary e 
PA Vira Volta, em Terra Santa; PAC Araipacupú, em Rurópolis e 
PDS Horizonte Novo, em Porto de Moz.

AMAZÔNIA CELULAR S.A.
CNPJ Nº 02.340.278/0003-33

NIRE 1530001829-3
COMPANHIA ABERTA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os senhores acionistas da Amazônia Celular 
S.A. (“Companhia”) a se reunirem em Assembleia Geral 
Extraordinária a ser realizada na sede social da Companhia, 
na Cidade de Manaus, Estado do Amazonas, na Rua Guilherme 
Moreira, 147, às 10:30 horas do dia 9 de março de 2009, a fim 
de deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
a) examinar, discutir e deliberar sobre o Protocolo e Justificação 
de Incorporação de Ações da Companhia pela sua controladora 
Tele Norte Celular Participações S.A., companhia aberta com 
sede na Cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, 
na Rua Levindo Lopes, 258, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
02.558.154/0001-29 (“TNCP”) (“Protocolo e Justificação”).
b) ratificar a nomeação e contratação, pela administração da 
Companhia, da Apsis Consultoria Empresarial Ltda., com sede na 
Rua São José, 90 - grupo 1.802, na Cidade e Estado do Rio de 
Janeiro, inscrita no CNPJ sob o n.º 27.281.922/0001-70 (“Apsis”), 
como empresa responsável pela elaboração do laudo de avaliação, 
a valor contábil, das ações de emissão da Companhia (“Laudo de 
Avaliação”) a serem incorporadas ao patrimônio da TNCP;
c) examinar, discutir e deliberar sobre o Laudo de Avaliação 
elaborado pela Apsis;
d) deliberar sobre a proposta de incorporação das ações da 
Companhia pela TNCP, na forma dos arts. 252 e 264 da Lei nº 
6.404/76, nos termos do Protocolo e Justificação (“Incorporação 
de Ações”).
Informações Gerais:
Os documentos relativos às matérias constantes da ordem do dia 
da Assembleia Geral Extraordinária encontram-se à disposição 
dos acionistas a partir da presente data, na sede da Companhia, 
consoante o disposto no artigo 135, § 3º da Lei nº 6.404/76 e 
na Instrução CVM nº 319/99. Todos os documentos relativos à 
ordem do dia referidos na presente convocação foram enviados 
à Bolsa de Valores, Mercadorias e Futuros – BM&FBOVESPA e à 
Comissão de Valores Mobiliários, em conformidade com o artigo 
124, § 6º da Lei nº 6.404/76.
O acionista que desejar ser representado por procurador 
deverá depositar o respectivo mandato, com poderes especiais, 
acompanhado de cópia de atos societários e/ou documentos 
que comprovem a representação do acionista, quando pessoa 
jurídica, na sede da Companhia, de 9:00 às 12:00 horas e 
de 14:00 às 18:00 horas, até o dia 5 de março de 2009, aos 
cuidados da Diretoria Jurídica.
O acionista participante de Custódia Fungível de Ações 
Nominativas das Bolsas de Valores que desejar participar desta 
Assembleia deverá apresentar extrato emitido com data a partir 
do dia 4 de março de 2009, contendo a respectiva participação 
acionária, fornecida pelo órgão custodiante.
Rio de Janeiro, 19 de fevereiro de 2009.

José Mauro M. Carneiro da Cunha
Presidente do Conselho de Administração

MADENORTE S/A LAMINADOS E COMPENSADOS
CNPJ: 04.371.548/0001-07. Convocamos os Srs. acionistas a se 
reunirem em AGO/AGE dia 19/03/09, às 10:00h, na sede social, a Av. 
Roberto Camelier, 337, Belém-Pa, para deliberarem sobre a seguinte 
Ordem do Dia: a) Exame, discussão e votação do Relatório da Diretoria, 
Parecer dos Auditores Independentes e demais Demonstrações 
Financeiras referente ao exercício social encerrado em 31/12/08; 
b) Destinação dos Resultados do exercício; c) Composição da Nova 
Diretoria; d) Composição do Controle Acionário; d) Outros Assuntos 
de Interesse Geral. Acham-se a disposição dos Srs. Acionistas na 
sede social da empresa, os documentos de que trata o art. 133 da Lei 
6.404/76. Belém-PA 19/02/09. A Diretoria.

C C BELÉM
CONHECIMENTOS AÉREOS EXTRAVIADOS. A empresa C C 
Belém informa que foram extraviados os seguintes conhecimentos 
aéreos da TAM e que estavam sob nossa guarda: 957 18 
187972/957 18 187982/957 18 187996/957 18  567976/957 
18 567980/957 18 567988 957 18 567992/957 18 567998. C C 
Belém transportes internacionais.


